
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště tradičních řemesel, spol. s r. o., Brno, 
Střední 59

Střední 59, 602 00 Brno

Identifikátor: 600 013 979
Zřizovatel: PaedDr. Josef Horák, Braníškov 63, 664 76 Lažánky

Školský úřad Brno, Křížová 22, 603 00 Brno
Termín konání orientační inspekce: 19. ledna 2000

Čj. 123 013/00-11075
Signatura  il2ht302



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Střední odborné učiliště tradičních řemesel, spol s r.o., Brno, Střední 59 (dále jen SOU) 
sdružuje dle rozhodnutí o zařazení do sítě škol ze dne 1. 1. 2000 č.j. 25 150/99-21 Střední 
odborné učiliště tradičních řemesel, domov mládeže a školní jídelnu. Orientační inspekce byla 
zaměřena na činnost školní jídelny, jejíž kapacita je dle rozhodnutí o zařazení do sítě škol 400 
jídel.
Školní jídelna je umístěná v suterénu SOU a slouží pouze pro výdej obědů a večeří. Jídlo je  na 
školu dováženo z Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně. Snídaně pro žáky 
zajišťuje školní kantýna, která dle smlouvy s SOU sestavuje jídelníček a nabízí široký sortiment 
nápojů a smluveného zboží. Kantýna je umístěná vedle školní jídelny.
Školní jídelna má samostatnou výdejnu a jídelnu pro žáky. Výdejna jídel je velmi dobře 
vybavena. Vydávání stravy je jasně stanoveno v provozním řádu jídelny, se kterým byli 
zaměstnanci i žáci prokazatelně seznámeni. Provozní řád jídelny je k dispozici na nástěnce 
společně s jídelníčky i sanitačním řádem. 
Výdej stravy zajišťuje kuchařka, které pravidelně pomáhají dva žáci učebního oboru číšník-
kuchař pod dohledem mistra odborné výuky. Všichni mají platné zdravotní průkazy a doklad o 
zdravotní preventivní prohlídce. V dokumentaci kuchařky chybí doklad o absolvování 
hygienického minima.  Výdej stravy probíhá plynule. 
Výdejna je prostorná a čistá. Výdej jídel a přijímání špinavého nádobí je oddělené. Jídlo je 
vydáváno z ohřívacího pultu a je udržováno při teplotě, která je stanovena platnými 
Hygienickými předpisy pro společné stravování sv. 64 směrnice č. 72/1987 - § 7 písm. f. Jídlo 
je vydáváno v předepsaném časovém limitu po dohotovení, který nepřesahuje délku 3 hodin po 
dokončení jeho tepelné úpravy. Mytí várnic je prováděno v oddělené místnosti k tomuto účelu 
určené se samostatným dřezem a výlevkou. Odvoz zbytků je smluvně zajištěn. 
Vzorky stravy jsou dle požadavku Městské hygienické stanice Brno ze dne 19. 12. 1994 
pravidelně odebírány a uchovávány v souladu s hygienickými předpisy sv. 64/1987 sm. č. 72, 
přílohy č. 4 o hygienických požadavcích na zřizování a provoz zařízení společného stravování.
Osobní hygiena zaměstnanců školní jídelny je na velmi dobré úrovni. Je zajištěno i dostatečné 
množství ochranných pracovních oděvů, které jsou uloženy odděleně od civilního oblečení. 
Jídelna pro žáky je prostorná a velmi vkusně a účelně vybavená. Současně se zde může 
stravovat 48 strávníků. Kultura stolování je na velmi dobré úrovni.
Školní jídelna zajišťuje stravu pouze pro žáky SOU a zaměstnance. Strávníci mají možnost 
výběru ze dvou druhů jídel. Ve školní jídelně se stravuje v průměru 100 strávníků (70 žáků 
a 30 zaměstnanců). Večeře odebírá v průměru 15 žáků SOU. Cena stravenek je v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 313/97 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 
Výdej stravenek zajišťuje pracovnice SOU, která vede i celkovou evidenci strávníků.
Provoz školní jídelny a kantýny je pravidelně kontrolován Hygienikem města Brna. Veškeré 
požadavky, které vyplynuly z posledních hygienických šetření ze dne 9.9.  a 10. 9. 1999  škola 
realizuje.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 rozhodnutí o zařazení do sítě škol s účinností od 1. 1. 2000 ze dne 14. 12. 1999 č.j. 25 
150/99-21

 závazný posudek hygienika města Brna s provozem občerstvení v objektu SOU Střední 59, 
Brno ze dne 12. 9. 1995

 souhlas Městské hygienické stanice Brno s provozem výdejny jídel  ze dne 19. 12. 1994
 hygienické šetření zaměřené na provoz kantýny ze dne 10. 9. 1999
 hygienické šetření zaměřené na provoz výdejny ze dne 10. 9. 1999
 smlouva s Mendelovou zemědělskou a lesnickou univerzitou v Brně o dodávce obědů 

a večeří ze dne 29. 6. 1999
 smlouva s RAJKA s.r.o. o zajištění stravování pro ubytované žáky a o využití prostor 

výdejny stravy ze dne 1. 9. 1999
 smlouva o odvozu zbytků ze školní jídelny
 provozní deník
 sanitační řád
 pracovní náplň pracovnice školní jídelny
 jídelníčky školní jídelny
 jídelníčky snídaní
 deník úrazů
 dokumentace BOZP a PO
 personální dokumentace

ZÁVĚR

Pozitiva :
 přehledně vedená dokumentace školní jídelny
 čistota, hygiena pořádek je na velmi dobré úrovni
 materiálně technické vybavení je účelné
 plynulost při vydávání stravy
 velmi pěkné, estetické prostředí

Negativa :
 chybí doklad o absolvování hygienického minima

Činnost školní jídelny hodnotí ČŠI jako velmi dobrou.



Inspekční zpráva - str. 4

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Tesaříková v.r. Hana Tesaříková

V Brně dne 20. ledna 2000

Datum a podpis ředitele školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. ledna 2000

Razítko

Ředitel školského zařízení Podpis

PaedDr. Josef Horák v.r. PaedDr. Josef Horák

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel/vedoucí školského zařízení podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-02-09 123 028/00-11075
Zřizovatel 2000-02-09 123 029/00-11075

Připomínky ředitele(ky)/vedoucí(ho)
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




